[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Березовка

01 марта 2018г.

№ 76
	«Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения регионального

перечня государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями поселка Березовка»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 №178-ФЗ, Распоряжением правительства Красноярского Края от 27.12.2017 №961-р, Уставом поселка Березовка Березовского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
Утвердить Порядок формирования, ведения и утверждения регионального

перечня государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями поселка Березовка согласно приложению.
1. Контроль исполнения Распоряжения возложить на главного специалиста по финансово-экономическим вопросам поселка Березовка Гроо А.Ю.
2. Признать утратившим силу Распоряжение администрации поселка Березовка от 22 июня 2017 года № 293 «Об установлении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями поселка Березовка».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018г., подлежит опубликованию в газете «Пригород» и на официальном сайте поселка Березовка (www.pgt-berezovka.ru).

Глава поселка

С.А. Суслов
Приложение к Постановлению администрации поселка Березовка от 01.03.2018 №76
                        Порядка формирования, ведения и утверждения регионального

перечня государственных (муниципальных) услуг и работ, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями поселка Березовка
1. Порядок формирования, ведения и утверждения региональных перечней государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями поселка Березовка (далее - Порядок), устанавливает общие требования к формированию, ведению и утверждению региональных перечней государственных (муниципальных) услуг (работ) в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями поселка Березовка (далее - региональные перечни государственных (муниципальных) услуг (работ).

2. Региональные перечни государственных (муниципальных) услуг (работ) формируются и ведутся в соответствии с региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности.
3. Региональные перечни государственных (муниципальных) услуг (работ) формируются, ведутся и утверждаются в форме правового акта органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, а также главными распорядителями средств бюджета поселка Березовка, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения (далее - органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя).

Изменение регионального перечня государственных (муниципальных) услуг (работ) осуществляется посредством его утверждения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, в новой редакции.

4. В региональные перечни государственных (муниципальных) услуг (работ), включается в отношении каждой государственной (муниципальной) услуги (работы) следующая информация:

1) наименование государственной (муниципальной) услуги (работы) с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует государственная (муниципальная) услуга (работа);

2) наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя;

3) код органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации (далее - реестр участников бюджетного процесса);

4) содержание государственной (муниципальной) услуги (работы);

5) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги (выполнения работы);

6) тип муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное) и вид его деятельности;

7) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги (работы);

8) наименования показателей, характеризующих качество (в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными в базовом (отраслевом) перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним - показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя) и объем государственной (муниципальной) услуги (работы), с указанием единицы измерения данных показателей;

9) указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги (работы);

10) реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения государственной (муниципальной) услуги (работы) в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг (работ) или внесения изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг (работ), а также электронные копии таких актов или указание на источник их официального опубликования.

5. Информация, сформированная по каждой государственной (муниципальной) услуге (работе) в соответствии с пунктом 4 Порядка, образует реестровую запись.

Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи и структура уникального номера реестровой записи должны соответствовать правилам, устанавливаемым Министерством финансов Российской Федерации.

Региональные перечни государственных (муниципальных) услуг (работ) размещаются на официальном сайте по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.